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Referat fra møte i faglig råd for salg, service og reiseliv 
(FRSSR) 
   
Onsdag 31. januar 2024, kl. 10.00 – 15.00.   
Sted: Utdanningsdirektoratet 

   

Deltok  Representerer   

Aud Westgaard Hultberg   Skolenes Landsforbund   

Henrik Hamborg (leder)   NHO Reiseliv   

Line Stebekk  KS – skoleeier  

Michella Maria Jensen  LO - Fellesforbundet  

Jørgen Ellingsen (Teams) Forsvaret  

Tord Baklund (vara) YS - Parat 

Solveig Eldegard (AU) (Teams) Utdanningsforbundet   

Terje Mikkelsen (deltok fram til 12.00) LO – Norsk Arbeidsmandsforbund   

Arne Stadheim (vara) (deltok fram til 
12.30) 

NHO Service og Handel 

Britt Austad (vara) (Teams) LO (Fagforbundet) 

   

Fra Utdanningsdirektoratet   
   

   

Celine Berglie   Avdeling for fagopplæring   

Forfall:      
   

Laila. M. Berge Virke 

Per Inge Bergan  Utdanningsforbundet    

Thomas Nordli Andersen   KS – skoleeier    

Maren Svenning   LO - HK i Norge  

Gry Strand Spekter 

Lauge Jensen  Elevorganisasjonen 

  
  
  
 
 
 

 



Dagsorden:   
  

1/2024 
  

Godkjenning av innkalling og dagsorden    
 
Referat fra møte godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no i 
etterkant av rådsmøtet.   
   
Vedtak: Innkallelse og dagsorden godkjennes. 
  

2/2024 
 
 

Små fag i tilbudsstrukturen i vgo 
 
Kunnskapsdepartementet har gitt i oppdrag til HK-dir og Udir å kartlegge 
utfordringer ved små fag i tilbudsstrukturen i videregående opplæring, som 
primært har voksne søkere, og vurdere muligheten for at noen av fagene kan 
organiseres som fagskoletilbud (oppdrag 2023-020). Bakgrunn for oppdraget er at 
KD har behov for et bedre kunnskapsgrunnlag om hvordan de små fagene kan 
organiseres best mulig for å ivareta nødvendig kompetanse for arbeidslivet. 
 
Den første bestillingen knyttet til oppdraget fikk rådene til behandling i 
oktober/november 2023 (se sak 47/2023 fra rådsmøte 31.10.23). I den første 
bestillingen ba Udir de faglige rådene om å vurdere forholdet mellom arbeidslivets, 
bransjens og fagområdets behov for kompetanse og rekruttering i små fag, og å 
beskrive utfordringer i de små fagene. Dette er den andre bestillingen knyttet til 
oppdraget. I denne bestillingen ønsker Udir innspill fra de faglige rådene på om det 
er kompetanser som i dag er små fag i tilbudsstrukturen i videregående opplæring, 
som bedre kan ivaretas som videreutdanningstilbud i høyere yrkesfaglig 
utdanning.  
 
Spørsmål til faglige råd: 
Med utgangspunkt i deres utdanningsprogram ønsker vi innspill på følgende 
spørsmål:   
 

1. Hva kan være mulige konsekvenser av å organisere enkelte små fag i 
videregående opplæring som tilbud i høyere yrkesfaglig utdanning? Med 
hensyn til;  
- ivaretakelse av arbeidslivets behov for rekruttering og kompetanse  
- opplæring/utdanning tilpasset voksne søkere  
- finansiering og dimensjonering av opplæringstilbud/utdanningstilbud  
- kvalitet og relevans i opplæringen  
- eventuelle andre forhold  

2. Hvis enkelte små fag kan organiseres som fagskoleutdanning, hvordan 
kan det best mulig organiseres innenfor det formelle utdanningssystemet?   

3. Har rådet innspill til alternative tiltak for å hindre eventuelle 
kompetansetap i fagområder/bransjer i små fag i videregående 
opplæring?   

 

Frist for tilbakemelding er 15. februar 

Utdanningsprogrammet salg, service og reiseliv har ingen fag som faller inn under 

definisjonen «små fag». Derfor gir FRSSR tilbakemeldinger av mer generell og 

prinsipiell karakter. 

Diskusjon fra rådsmøtet: 

Det er fordeler og ulemper ved å overføre fag fra videregående-nivå til fagskole. 

Fag på fagskole-nivå har ofte en høyere akademisk annerkjennelse, og ved at 

elever har muligheten til å gå videre fra vgo til fagskole kan det bidra til å heve 

statusen i det aktuelle faget. Mer dybdekunnskap på fagskolenivå kan også gjøre 

http://www.sryogfagligerad.no/


fagene mer attraktive for bransjene. Samtidig er det en risiko for fragmentering av 

fagene ved å flytte fag fra vgo til fagskole. En mulig konsekvens av dette er 

manglende helhet i opplæringen som gis på videregående-nivå.  

FRSSR synes det er positivt at KD/Udir/HKdir ser nærmere på organiseringen av 

fagskoletilbudene. Rådet etterlyser i den sammenheng mer informasjon om hvilke 

fagskoletilbud som eksisterer, og mener denne informasjonen bør gjøres lettere 

tilgjengelig. Mer kunnskap og oversikt over fagskoletilbudene vil gjøre det lettere 

for lærere og rådgivere å veilede elever videre, som igjen kan ha positiv effekt på 

søkere til fagskolene.  

FRSSR mener det bør vurderes nøye hvilke mulige negative konsekvenser det kan 

ha å ta fag fra vgo over til fagskolene, men er derimot positive til å bygge videre på 

fag fra vgo i fagskoletilbud.  

 
Vedtak: AU og fagansvarlig formulerer svar basert på diskusjonen i rådsmøtet. 
Fagansvarlig sender svaret til saksbehandler i Udir innen 15. februar.  
 

3/2024 
  

Milepælsplan modulstrukturerte læreplaner 

Vedlagt i sakspapirene lå en oversikt over milepælene i utviklingen av 

modulstrukturerte læreplaner for de faglige rådene som har lærefag som skal 

moduliseres i første pulje, og hvordan rådene involveres underveis i prosessen.  

  

Vedtak: Milepælsplanen tas til etterretning.  
  

4/2024 
 
 

Læreplanutkast for salgsfaget i modulstrukturert opplæring 

Læreplanutkast for salgsfaget i modulstrukturert opplæring har vært på høring. 

Læreplangruppen har vurdert innspillene. FRSSR fikk tilsendt læreplangruppens 

vurderinger av høringsinnspillene og forslag til endelig læreplan. 

Frist for de faglige rådene til å sende eventuelle tilbakemeldinger på 

læreplanutkast til Udir er 28. februar. Innspillene innarbeides i utkastet med 

forutsetning om at de er i tråd med rammer for modulstrukturert opplæring. 

Diskusjon fra rådsmøtet: 

Det ble reist spørsmål ved hvorfor det tverrfaglige temaet «Medborgerskap og 

demokrati» ikke inkluderes i læreplanen, dette gjelder læreplanene for salgsfaget 

generelt.  

Grunnet stort forfall i rådsmøtet ønsker rådet at det opprettes et felles dokument 

der medlemmene kan skrive inn tilbakemeldinger til læreplanutkastet.  

Felles dokument for innspill finner du her.  

Frist for rådsmedlemmene til å skrive inn innspill i dokumentet er 20. februar. 

Vedtak: Fagansvarlig oppretter et felles dokument der medlemmene i FRSSR kan 
skrive inn tilbakemeldinger/innspill på læreplanutkastet. Basert på innspillene 
forfatter AU et svar til Udir. 
   

5/2024 
  

Yrkestittel på sikkerhetsmedarbeider 

Udir har mottatt en henvendelse om bruken av «vekter» som tittel på fagarbeidere 

med fagbrev i sikkerhetsfaget. I henvendelsen uttrykkes det bekymring knyttet til 

en sidestilling mellom en utdanning på 4 år og et kurs på 4-5 uker. 

https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:w:/r/sites/FRSSR-gruppe/Delte%20dokumenter/2021%20-%202025/1%20-%20R%C3%A5dsm%C3%B8ter/2024/R%C3%A5dsm%C3%B8te%2031.01.24/Felles%20dokument%20for%20innspill%20til%20l%C3%A6replan%20salgsfaget%20modul.docx?d=wbced283942b14681be222c29cbafeb3d&csf=1&web=1&e=LV2WeR


Udir ønsker at rådet diskuterer sitt synspunkt på dette, og eventuelt kommer 

tilbake med innspill.  

Diskusjon fra rådsmøtet: 
Enkelte rådsmedlemmer mener betegnelsen «vekter» er uproblematisk, mens 
andre mener for eksempel «Sikkerhetsmedarbeider med fagbrev» er mer 
passende. Det ble også stilt spørsmål ved om rådet skal behandle 
enkelthenvendelser som kommer til Udir. 
 
Rådet ønsker å ta opp igjen diskusjonen i neste rådsmøtet. Imellomtiden tas saken 
videre til fagråd for vaktvirksomhet for å høre deres synspunkt (v/Arne Stadheim, 
NHO).  
 
Vedtak: Saken settes på dagsorden i neste rådsmøtet for videre diskusjon 
  

6/2024 
   

Orienteringssaker:  
 

- NOU 2023: 27 «Et nytt system for kvalitetsutvikling – for elevenes læring 
og trivsel» er på høring med frist 20.02.2024.  
 

- Avslutningskonferanse for modulforsøket holdes 23.-24.04. Det kommer 
mer informasjon og invitasjon nærmere.  
 

- Meld dere på nyhetsbrev fra Udir her 
 

- Landskonferansen for Restaurant- og matfag 2024 finner sted på Scandic 
Park Sandefjord 13. - 14. mai. Se mer informasjon her 

  
Vedtak: Sakene tas til orientering 
  

7/2024 
 
 
 

Eventuelt 

Ingen saker til eventuelt 

 

8/2024 
 
 

Utviklingsredegjørelsene 
 
Gruppene orienterte kort om status i arbeidet med utviklingsredegjørelsene. 
Grunnet stort forfall til møtet ble det ikke jobbet med utviklingsredegjørelsene 
gruppevis (jf. dagsorden). Rådet diskuterte fremdrift for arbeidet, og det var 
enighet om et behov for å sette av god tid til arbeidet med utviklingsredegjørelsene 
i rådsmøtet 17. april 2024. Rådsmøtet 17. april er derfor utvidet. 
Rådsmedlemmene ser også en fordel ved å koble på varaene i dette arbeidet, både 
pga kunnskap og kapasitet. Varaene er derfor også invitert i rådsmøtet 17.april fra 
kl. 11.30. Hvert rådsmedlem er ansvarlig for å informere og koble på sin vara i 
arbeidet. Det er viktig at rådsmedlemmene prioriterer dette møtet. 
 
Innkallingen til rådsmøtet 17.april er oppdatert i Outlook.  
 
Gruppene oppfordres til å jobbe videre med utviklingsredegjørelsene fram til møtet 
17. april. 
 
Vedtak: Rådsmøtet 17. april utvides, og varaene inviteres til møtet. 

 

https://www.udir.no/om-udir/siste-nytt/meld-deg-pa-nyhetsvarsel/
https://www.nhoreiseliv.no/hva-skjer/2024/q2/Landskonferansen-for-restaurant-og-matfag-2024/

